Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.10.2018                                                                                                           № 70
г. Всеволожск

О внесении изменений в решение
совета депутатов муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области от 15.12.2016 года № 94
«Об утверждении Положения о представительских
расходах в органах местного самоуправления
муниципального образования «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области»

В соответствии со статьей 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 264 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, в целях упорядочения работы, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов от 15.12.2016 № 94 «Об утверждении Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее-Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 «Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» (далее-Положение) п.п.2,4 изложить в новой редакции:
«2) проведение официального приема (завтрака, обеда или иного аналогичного мероприятия, включая аренду шатров, палаток, приобретение предметов сервировки стола) для представителей других организаций (в том числе иностранных), а также официальных лиц Органов МСУ, участвующих в переговорах, транспортное обеспечение доставки представителей других организаций к месту проведения представительского мероприятия и (или) заседания с участием официальных лиц Органов МСУ и обратно, буфетное обслуживание во время переговоров (в том числе приобретение воды, кофе, чая), оплата услуг переводчиков, не состоящих в штате Органов МСУ по обеспечению перевода во время проведения представительских мероприятий;

        4) приобретение сувениров с символикой муниципального образования          «Всеволожский      муниципальный район» Ленинградской области (ручек,            блокнотов, календарей, зажигалок, открыток и  другой продукции) для            представителей других организаций»;

1.2.  Приложение №4 «Нормативы расходов на проведение представительского мероприятия» к Положению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Всеволожские вести».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, предпринимательству, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава
муниципального образования                                                           О.В. Ковальчук

                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                            к решению совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                              №70 от 24.10.2018

Нормативы расходов на проведение представительского мероприятия
	№ п/п
	Наименование представительских расходов
	норма расходов в расчете на одну организацию
	норма расходов в расчете на одного человека

	Проведение официального приема
	в соответствии с заключенными договорами

	Завтрак, обед или иное аналогичное мероприятие
	не более 2 200,00 рублей на человека

	Буфетное обслуживание во время переговоров
	не более 770 рублей на человека

	Оплата услуг переводчиков
	в соответствии с заключенными договорами

	Транспортное обеспечение доставки представителей других организаций к месту проведения представительского мероприятия и обратно

 по фактическим расходам

	Приобретение цветов для представителей других организаций
	не более 4 000,00 рублей на человека

	Приобретение сувениров для представителей других организаций
	не более 10 000,00 рублей
	не более 4 400,00 рублей